





Praga na ziemi i niebie w dniach IX Kongresu Partii

PRAGA, w maju. Gdy zamknę oczy — mówi przewodnik pracy Bilek z ostrawskiej huty K...

Korespondencja własna „Rzeczpospolitej“

Przedolnik Bilek, delegat na IX Zjazd w Pradze, otwiera oczy i ten drugi obraz nie znik...

Jezego Hryniewieckiego, z którym spacerujemy po „Vaclavaku“... Wszystko to jest ułane. Nie można było wpaść na lepszy pomysł...

Irena Krzywicka

Drapieżny mieszczech

Teatr „Placówka“: E. Augier i J. Sandeau „Zęc pana Poirier“

„Początek wystawiono to sztukę“ rozlegały się głosy po premierze zarówno wśród krytyków, jak wśród publiczności...

lajający się miłośnicy do usychającego feudalizmu, to już naprawdę nie na dzisiejsze czasy...

a sicerajacie się światy. Gdyby reżyser zamiast iść po drodze najniższego oporu...

„Gwałtu co się dzieje“ — że zacytuje Fredę. Kryzys repertuarowy? To już nie kryzys...

Robienie zaś z pana Poirier krzepkiego i sympatycznego dziecięcia ludu było usprawiedliwione...

Pen Wilamowski dużo zrobił, aby utrzymać to nieudane przedstawienie na powierzchni...

W jaką dziwaczność popadamy, dość przekonanie się przeglądając ową „Lódz Teatralkę“...

Jeżeli już tak zupełnie nie ma co grać (a sztuki polskich autorów, jeżeli nawet nie są arcydziełami)...

Wybory przekład p. Bećczyż-Rudnickiej. Wybory przekład p. Bećczyż-Rudnickiej.

Przed wszystkim dlatego, że nawet w kapitalistycznych czasach trafiała ona w nas kula w płuca...

Następnie na trybunę wchodził witalny entuzjastycznie przez zebranych delegat ruchu zawodowego Wolnej Grecji...

DYSKUSJA. Po 10-minutowej przerwie dyskusje nad referatami otwiera Alojzy Szwed z huty „Pokój“...

PIERWSZY W ODRODZONEJ POLSCE TYGODNIK LITERACKI. ODRODZENIE

Przewodniczący odczytuje list do Kongresu od załogi budowy osiedla „Mirów“...

Z kolei na trybunę wchodził prof. Uniw. Wrocławskiego Stanisław Kulczyński. Mówił on o rosnącej sile obozu pokoju...

Klimat audytorium

Na marginesie występów Paula Robesona

Kultura muzyczna naszego społeczeństwa pozostawała długo w zaniebaniu. Wielkie zgromadzenia muzyczne przechodziły obok nas...



Paul Robeson podczas występu na stadionie „Legia“

Ze to gdy przyszła wiadomość, że odbędzie się koncert jakieś sławy światowej, dokonywał się run na kasę Filharmonii, czy Opery...

Myśli te mimo woli przyszły nam do głowy w czasie słuchania koncertu Paula Robesona. Wielki śpiewak zdołał od razu rzecz najcenniejszą dla artysty...

mem artystycznym miał też wymowę polityczną. Artysta pragnął zająć, czyż nie sztuką swą służyć sprawie walki o najszlachetniejsze ideały ludzkości...

Tak zrozumieć go publiczność. Brawa, które się rzęczyły, były przeznaczone nie tylko dla wielkiego śpiewaka...

Milionowe rzesze robotnicze są po waszej stronie

Przemówienie przewodniczącego Amerykańskiego Kongresu Słowian — Leona Krzyckiego

Po przemówieniu przedstawicie la rumuńskich Zw. Zawodowych, przewodniczący udzielił głosu przewodniczącemu Amerykańskiego Kongresu Słowian — Leonowi Krzyckiemu.



E. TROJANOWSKI

— Przynoszę Wam pozdrowienia — oświadcza Leon Krzycki — od milionów Słowian amerykańskich, od mas robotniczych Stanów Zjednoczonych...

Drugi dzień obrad Kongresu ZZ

Dokończenie ze str. 1-ej

Ogólnorobotniczego Zw. Zaw. Bułgarów — Nikołowi Aleksiejewowi. Mówca oświadcza, że osiągnięcia Polskiej Ludowej...

ZABIERA GŁOS DELEGAT WOLNEJ GRECJI

Następnie na trybunę wchodził witalny entuzjastycznie przez zebranych delegat ruchu zawodowego Wolnej Grecji...

Wyraża on wdzięczność Polsce Ludowej za pomoc udzieloną wdowom i sierotom po poległych wojownikach...

Przewodniczący odczytuje list do Kongresu od załogi budowy osiedla „Mirów“...

podziwem śledzi wysiłki robotników polskich. We Włoczech rosną siły demokratyczne...

DYSKUSJA

Po 10-minutowej przerwie dyskusje nad referatami otwiera Alojzy Szwed z huty „Pokój“...

Następnie zabiera głos członek Prez. Zarz. Główn. Zw. Zaw. Górników — Sławutowa. Omawia ona brak związków zawodowych...

Zgromadzenia młodzieżowe omawia kierownik wydziału młodzieżowego przy Zw. Zaw. Metalowców — P. Krzakala. Zwraca on uwagę na wysoki poziom młodzieży...

Konieczna jest jednak jak największa pomoc ze strony związków zawodowych. Szeroko omówił skję zwalczania analfabetyzmu...

MURARZE WARSZAWY BIJA REKORDY

Przewodniczący oznajmia, że na se ibrad przybyła delegacja murarzy warszawskich...

Następnie Szađkowski w imieniu wszystkich trzech zespołów składa zobowiązanie...

H. Winter, delegat z OKZZ Wrocław omawia zagadnienie łączności miasta ze wsią...

przejrzyli i wyremontowały ponad 70 proc. maszyn rolniczych w ośrodkach maszynowych.

Przedstawiciel ZZK — Warszawa J. Roman szczegółowo omówił reformę piec. W dalszym ciągu swego przemówienia Roman podkreślił konieczność wzmocnienia szkolenia ideologicznego...

Przedstawiciel ZZK — Warszawa J. Roman szczegółowo omówił reformę piec. W dalszym ciągu swego przemówienia Roman podkreślił konieczność wzmocnienia szkolenia ideologicznego...

Przedstawiciel ZZK — Warszawa J. Roman szczegółowo omówił reformę piec. W dalszym ciągu swego przemówienia Roman podkreślił konieczność wzmocnienia szkolenia ideologicznego...

Kongres ZZ Indii

W Bombaju zakończyły się obrady kongresu związków zawodowych Indii. Dzielnica Bombaju, gdzie obradował Kongres, została otoczona przez liczne oddziały policji...







Polska uczestniczy w Międzynarodowym Kongresie Prehistorycznym

Dyrektor Państw. Muzeum Archeologicznego prof. L. Sawicki wyjechał do Francji, jako przedstawiciel Polski na międzynarodowy kongres naukowy...

Ogólnopolski Zjazd Radiologiczny

W Krakowie rozpoczął obrady dwudniowy, ogólnopolski zjazd radiologów, w którym uczestniczy około 160 specjalistów.

Bolączki lecznictwa łódzkiego Troska robotników o stan zdrowotny dzieci

Od własnego korespondenta „Rzeczpospolitej“

Łódź, w maju Kilka dni temu odbyło się w Łodzi zebranie delegatów wyjeżdżających na Kongres Związków Zawodowych.

dusz szpitalnictwa dziecięcego w Łodzi. Jak rzeczywistie wygląda ta sprawa świadczyć może fakt, iż Łódź posiada zaledwie 30 proc. tych możliwości...

działu chirurgii dziecięcej w Szpitalu im. Barlickiego, który to oddział z dniami 1 stycznia r. b. został zamieniony na klinię chirurgii neuro-urazowej...

Nowa Ankieta - Konkurs

RZECZPOSPOLITEJ

„Kim chciałbyś zostać po ukończeniu szkoły?“

(Poniższy kwestionariusz należy przesyłać, rezerwując na odpowiedź dostateczną ilość miejsca)

- I. Imię i nazwisko, rok urodzenia, imię ojca, miejsce zamieszkania, zawód ojca (matki lub opiekuna prawnego), miejsce pracy i stanowisko głowy rodziny... II. Stan materialny głowy rodziny... III. Uczęszczał w r. szk. 1948/49 do klasy... IV. Czy brał udział w pracy społecznej...

Proszę o taftę deseniową...

Milanówek, w maju. W ASKIE strużki pary unoszą się nad mosiężnymi kranami. Gotująca się woda bulgocze w owalnych basenach.

To jest właśnie, proszę pana, rozmatniała. Długa sala o betonowej podłodze, pełnej plam wilgoci. Dwa rzędy szarych szafek, w których za przezroczystymi szybami kręcą się kolowrotki nawijające słończoną nić.

Od specjalnego wysłannika „Rzeczpospolitej“

plątane nici — to fryzjon. Jedwab odpadkowy, który zrzeczna dłoń robotnicy — urywa i odkłada na bok. Kokony wybiera w wody sitem, ludzko przypominającym zwykłą patelnie, przerzucane są na drugą stronę stołu i znowu spadają do wody.

oddziału przygotowawczego. W mrużącym odgłosie wielkiej hali wirują motowidła. Szybciej jeszcze, prawie niedostrzeżalnie, kręcą się długie rzędy szpul. Nić z motowidła przewija się na szpule, a potem szpule, w trzy szeregi umieszczone, przenoszą nitki na czwarty szereg szpul.

KRYSTYNA WYRZYKOWSKA data podpis

SPORT i WYCHOWANIE FIZYCZNE

OKZZ Wrocław - OKZZ Warszawa 8:8 Pożegnalna walka Czortka

NA kortach Legii, rozegrany został w czwartek mecz bokserski między reprezentacjami OKZZ Wrocławia i Warszawy...

155 kół sportowych przy zakładach pracy

W wykonaniu powziętych zobowiązań przedkongresowych ZS „Związkowiec” zorganizował do dnia 1 czerwca br. 155 kół sportowych przy zakładach pracy...

Skonecki i Jędrzejowska w półfinałach mistrzostw CSR

PRAGA (obsł. wł.) Mistrz Polski Skonecki, biorący udział w międzynarodowych mistrzostwach Czechosłowacji w tenisie, pokał w eliminacjach Zabrzdsky'ego 6:2, 6:4 a w ćwierćfinale wygrał z Krejčíktem 6:3, 6:2.

Iwański i Panke nie pojedą do Oslo

Zarząd PZB powziął decyzję nie wyznaczenia do Oslo Iwańskiego i Pankego, którzy w środę wyznaczeni zostali do reprezentacji Polski na mistrzostwa Europy.

Międzynarodowe zawody szybówce w Żarach

W dniu 6 czerwca odbędą się w Żarach koło Żywca międzynarodowe zawody szybówce, w których startować będą zawodnicy Węgier, Bułgarii, Rumunii, Czechosłowacji i Polski.

Zwycięstwo Zatópka w Koszycach

Podczas zawodów lekkoatletycznych w Koszycach, odbył się bieg na 5 km, z udziałem Zatópka oraz Węgrów Garaya i Apra. Zwyciężył Zatópek...

Regaty wioślarskie w Warszawie

Rada Kultury Fizycznej Stołecznej Rady Związków Zawodowych i Warszawskie Towarzystwo Wioślarskie, organizują w dniu 5 czerwca, z okazji Kongresu Zw. Zaw., regaty wioślarskie na Wiśle.

Ogłoszenia drobne

- ZGUBY Skradziono Indeks Nr 814 Akademii Nauk Politycznych... Unieważniam zgubioną pieczęć Dr Al. Wigura st. asystent II kliniki chirurgicznej U. W. 1073-1

JESTEŚ NA WZROZAJ UPRAWIAJ SPORTY ICHNIAJ SPORT W CZASY

Fotografia i film amatorski dla szerokich mas

Z inicjatywy Zarządu Głównego Klubu Filmowców Waskiej Taśmy R. P. odbyła się konferencja w lokalu „Zakus” w Warszawie przy ul. Śniadeckich 10.

Fotografia i film amatorski dla szerokich mas

W obradach uczestniczył delegat Min. Kult. i Sztuki, jak również liczni przedstawiciele i znawcy filmu i fotografii polskiej.

Działalność Towarzystwa określi nowy statut „oracowany pod kątem udestępienia jak najszerzszym masom pracowniczym dziedziny filmu amatorskiego.

Wyjazd delegata ZMP na Kongres Młodzieży Niemieckiej

Do Lipska wyjechał na Kongres Wolnej Młodzieży Niemieckiej przedstawiciel Związku Młodzieży Polskiej, poseł Wł. Młotecki.

Konkurs na pracę o życiu i twórczości Puszkina

Komitet Uczczenia 150 Rocznicy Urodzin Aleksandra Puszkina ogłasza konkurs z nagrodami dla studentów wyższych uczelni w Polsce...

Państwowe Przedsiębiorstwo Budowlane

ODDZIAŁ Nr 4 CHORZÓW, PONIATOWSKIEGO 8 zatrudni natychmiast: 10 KIEROWNIKÓW BUDOWY Z DŁUGOLETNIA PRAKTYKA 10 MAJSTROW BUDOWLANICH Z DŁUGOLETNIA PRAKTYKA

Wszystkie placówki „Czytelnika“

w całym kraju przyjmują prenumeratę DZIENNIKÓW i CZASOPISM RADZIECKICH z dziedziny rolnictwa, leśnej i rybnej gospodarki oraz weterynarii.

Nowy prezydent Włocławka

Miejska Rada Narodowa we Włocławku wybrała jednomyślnie Prezydentem Miasta dotychczasowego przewodniczącego Miejskiej Rady Narodowej we Włocławku — Józefa Zawisłakę...

Kurs dla instruktorów teatrów ohotnicznych

Na mocy zarządzenia Ministra Kultury i Sztuki przy Państwowej Wyższej Szkole Aktorskiej w Warszawie utworzono w ostatnim Kurs dla instruktorów Teatrów Ochotniczych.

W numerze 5 „Problemów“

prof. Ignacy ADAMCZEWSKI opisuje cyklotron, synchrony, beaterony i inne działa artylerii atomowej. K 2564-0

TYG-MŁODZIEŻY HARCERSKIEJ SZKOLNEJ DORADCA i PRZYJACIEŁEM MŁODZIEŻY Świat MŁODYCH

Złóż datkę na T.P.D.

Dziewczęta nad morzem - letnie modele

»Moda i Życie Praktyczne« Nr 16

Centrala Zopatrzenia Materiałowego Przemysłu Naftowego

Kraków, ul. Wybiekiego 10. Zarządaniu zainteresowanych że w Monitorze Polskim nr 39 b. dnia 30/31 maja br. ukazało się ogłoszenie o przetargu nieograniczonego...

RZECZPOSPOLITA CENNIK OGŁOSZEŃ

Drobne: 45 zł. za wyraz, poszukiwane pracy 25 zł. za wyraz, minimum 10 słów, maximum 25. Ogłosz. wymiarowe: (za 1 mm. szer. i spacji): za tekstem do 70 mm. zł. 100; 71-120 mm. zł. 150; 121-200 mm. zł. 180; 201-300 mm. zł. 230; ponad 300 mm. zł. 280; tektrowe do 70 mm. zł. 170; 71-120 mm. zł. 220; 121-200 mm. zł. 270; 201-300 mm. zł. 340; ponad 300 mm. zł. 420; nekrologi do 70 mm. zł. 85; 71-120 mm. zł. 100; 121-200 mm. zł. 150; 201-300 mm. zł. 240; ponad 300 mm. zł. 300. Białane o 100% drożej. W numerach niedzielnych i świątecznych 50% dopłaty.

OGŁOSZENIA PRZYJMŹAJ

Biuro Ogłoszeń „Czytelnik“ - Centrala w Warszawie, ul. Daszyńskiego 16, i p. tel. 857-93 i 887-08 oddziały miejskie: Marszałkowska 3/5, Złota 11, przy Marszałkowskiej, Praga, ul. Tarasowa 67 (kiszkażnia Jęzewskiego) „Impet“ Sikorskiego 42, Księgarnia „Czytelnik“ ul. Puławska 49, kłeszarznia „Wolność“ ul. Marszałkowska 95. W Kraju: wszystkie oddziały „Czytelnika“ i Biuro Ogłoszeń.

Redaktor naczelny Henryk Koryński Sp. Wyd.-Osw. „Prac. i Druk. Nr 1 B-7796P

